
COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA
Provincia di Verona

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 10 DEL 28/04/2023

Oggetto: REGOLAMENTO COMUNALE PER L'APPLICAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIURI (TARI). ESAME ED 
ARRPOVAZIONE DEL NUOVO SCHEMA PER ADEGUAMENTO ALLA DELIBERA ARERA N. 15/2022/R/RIF TESTO 
UNICO TQRIF 

L’anno duemilaventitre addì ventotto del mese di Aprile, alle ore 17:25 nella Sala delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti il Consiglio Comunale.

Si dà atto che con decreto sindacale nr. 210 del 02.04.2020 si è provveduto a stabilire i criteri per consentire l'accesso dei consiglieri 
alla seduta in modalità "videoconferenza". Tale modalità di accesso è stata ribadita nell'ordine del giorno di convocazione della riunione 
nella data odierna. I consiglieri che hanno scelto tale modalità di collegamento, lo hanno preventivamente confermato al Segretario 
comunale, il quale, durante il corso della seduta, ha preso atto della loro partecipazione a distanza, computandoli tra i presenti.

All’appello risultano:

Presente Assente

1 CASTELLANI MAURIZIO Sindaco X

2 CASTELLANI FABIO Consigliere X

3 SCHENA PIER-GIORGIO Vice Sindaco X

4 CAMPAGNARI MICHELE Consigliere X

5 BOURMINA JANNA Consigliere X

6 PERETTI OTTORINO Consigliere X

7 TOGNI BARBARA Consigliere X

8 GAMBINO CARLO Consigliere X

9 DAL BON CHIARA Consigliere X

10 ZANOLLI GIANCARLO Consigliere X

11 TRUSCHELLI ALESSANDRA Consigliere X

Partecipa alla riunione Il Segretario Comunale Dott.ssa Angela Moliterno

Il Sindaco Sig. Maurizio Castellani, assunta la presidenza e constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed 
invita l’adunanza a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco nel suo intervento, fa presente che, contrariamente a quanto pensato inizialmente, si è ritenuto più corretto 
provvedere a sottoporre al consiglio comunale un nuovo schema di regolamento TARI.
Il nuovo schema di regolamento risulta pertanto adeguato alle previsioni dell'Autorità ARERA in materia di rifiuti, secondo 
quanto contenuto nella deliberazione nr.15/2022.
Spiega quindi alcune delle novità introdotte, tra cui il parametro superficie/nr. occupanti. Viene introdotta anche la 
previsione della rateizzazione in caso di corresponsione di cifre importanti, previa fideiussione.
Il consigliere Castellani Fabio fa presente che siamo in graduatoria per un finanziamento PNRR in materia di rifiuti che ci 
consentirebbe di realizzare isole ecologiche con cassonetti parzialmente interrati e dotati di codice lettore.

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.lgs. 18.08.2000, n. 267, 
come sostituito dall’art. 3, comma 1 lettera b) D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012;

Il Sindaco pone ai voti la proposta di deliberazione.

Presenti e Votanti n. 9  incluso il Sindaco
Favorevoli n. 9
Astenuti nessuno
Contrari nessuno 
voti espressi per alzata di mano, 

voti espressi per alzata di mano, 

                  DELIBERA

Di approvare nel suo testo integrale la proposta di deliberazione che, in originale, si allega al presente verbale, per farne 
parte integrante e sostanziale.

Successivamente il Sindaco chiede, con separata votazione, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL CONSIGLIO COMUNALE 

EFFETTUATA successivamente la votazione per la dichiarazione di immediata eseguibilità con il seguente risultato: 

Consiglieri presenti:         n. 9
Consiglieri votanti:                      n. 9
Consiglieri favorevoli:       n. 9
Consiglieri contrari:          nessuno 
Consiglieri astenuti:                     nessuno
Si approva pertanto l’immediata eseguibilità,

CIO’ PREMESSO, 
D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 30.09.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato 

il Nuovo Regolamento Comunale per l’applicazione della tassa sui rifiuti (TARI);

 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 30.06.2021 con la quale è stato approvato il Regolamento Comunale 
adeguato al D.lgs. 116/2020 a decorrere dall’anno 2021.

DATO ATTO che l’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (ARERA), attraverso la delibera 15/2022/R/rif, ha 
adottato il Testo Unico per la regolazione della qualità del servizio di gestione dei rifiuti urbani (TQRIF);

RAVVISATA la necessità di adottare un nuovo schema di Regolamento per renderlo conforme alle novità sopra riportate;

VISTO il nuovo schema di regolamento per la disciplina della Tassa sui Rifiuti (TARI) del Comune di San Zeno di 
Montagna, allegato A) alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, regolamento che si 
compone di n. 56 articoli così strutturati:

 CAPO I -DISPOSIZIONI GENERALI - da art. 1 a art. 12
 CAPO II – COSTI DEL SERVIZIO E CRITERI PER LA DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE TARI - da art. 13 a art. 16
 CAPO III – CLASSIFICAZIONE DELLE UTENZE E DELLE CATEGORIE DI UTENZA - da art. 17 a art. 23
 CAPO IV – DISCIPLINA DELLE RIDUZIONI TARIFFARIE, DELLE AGEVOLAZIONI E DELLE ESENZIONI - da art. 24 a 

art. 35
 CAPO V – DISCIPLINA DEL TRIBUTO GIORNALIERO - da art. 36 a art. 37
 CAPO VI – DICHIARAZIONE E GESTIONE DEL TRIBUTO - da art. 38 a art. 40
 CAPO VII – MODALITA’ E PERIODICITA’ DI PAGAMENTO, RATEIZZAZIONE E RETTIFICA DEGLI IMPORTI NON 

DOVUTI -da art. 42 a art. 45
 CAPO VIII - ACCERTAMENTI – SANZIONI – CONTENZIOSO - da art. 46 a art. 53
 CAPO IX – DISPOSIZIONI TRANSITORIE E FINALI -da art. 54 a art. 56

ACCERTATO inoltre che:
 il Consiglio di Bacino Verona Nord, quale ente territorialmente competente, con deliberazione dell’Assemblea n. 

11 del 28/06/2022 ha determinato gli obblighi di qualità contrattuale e tecnica che dovranno essere rispettati dai 
gestori dei singoli servizi per la durata del piano economico-finanziario collocandosi nell’ambito dello schema 
regolatorio 1 - obblighi e standard qualitativi minimi;

VISTI:
 - l’art. 52, comma 1, del D.lgs. n. 446 del 15/12/1997 il quale stabilisce che: “Le provincie e i comuni possono 

disciplinare con regolamento le proprie entrate, anche tributarie, [..] nel rispetto delle esigenze di semplificazione 
degli adempimenti dei contribuenti. Per quanto non regolamentato si applicano le disposizioni di legge vigenti;

 - l’art. 15 bis del D.L. n. 34 del 30/04/2019 convertito con modificazioni dalla legge n. 58 del 28/06/2019 il quale 
sostituisce il comma 15 dell’art.13 del DL 6/12/2011, n. 201 convertito, con modificazioni, dalla Legge del 
22/12/2011, n. 214 ed il quale stabilisce che: “A decorrere dall’anno di imposta 2020, tutte le delibere 
regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie dei comuni sono inviate al Ministero dell’economia e delle 
finanze Dipartimento delle finanze, esclusivamente per via telematica, mediante inserimento del testo delle 
stesse nell’apposita sezione del portale del federalismo fiscale”;

  l’art. 15 ter del sopra richiamato D.L. n. 34/2019 il quale stabilisce che: “A decorrere dall’anno di imposta 2020, 
le delibere e i regolamenti concernenti i tributi comunali diversi dall’imposta di soggiorno, dall’addizionale 
comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), dall’imposta municipale propria (IMU) e dal tributo 
per i servizi indivisibili (TASI) acquistano efficacia dalla data della pubblicazione effettuata ai sensi del comma 
15, a condizione che detta pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell’anno a cui la delibera o il regolamento 
si riferisce; a tal fine, il comune è tenuto a effettuare l’invio telematico di cui al comma 15 entro il termine perentorio 
del 14 ottobre dello stesso anno”;

  l’art. 53, comma 16, della Legge n. 388 del 23/12/2000, sostituito dall’art. 27, comma 8, della Legge n. 448 del 
28/12/2001, il quale stabilisce che: “Il termine [..] per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, 
è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle 



entrate, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno 
effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento”;

  l’art. 6, comma 3-bis, della legge n. 212/2000, Statuto del contribuente, il quale incoraggia l’amministrazione ad 
assumere iniziative per favorire l’adempimento delle obbligazioni tributarie nelle forme meno costose e più 
agevoli;

 l’articolo 1, comma 169, della legge n. 296/2006, legge finanziaria per il 2007, secondo il quale i comuni 
deliberano le variazioni di aliquota o di regolamento applicabili nell’anno di riferimento entro il termine previsto 
dalla legge per la deliberazione del bilancio di previsione e ne autorizza gli effetti a decorrere dal 1° gennaio 
dell’anno stesso;

RILEVATO che:
  l’art. 3 comma 5 quinquies del D.L. 228/2021, convertito nella Legge n. 15 del 25/02/2022, prevede che “A 

decorrere dall’anno 2022, i comuni, in deroga all’articolo 1, comma 683, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, 
possono approvare i piani finanziari del servizio di gestione dei rifiuti urbani, le tariffe e i regolamenti della TARI 
e della tariffa corrispettiva entro il termine del 30 aprile di ciascun anno.”;

  l’art. 13 comma 5 bis del D.L. 4/2022, convertito nella Legge 25 del 28/03/2022, che prevede la possibilità di 
approvare tariffe ed aliquote dei tributi locali entro il termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione 
(anche prorogato), provvedendo, mediante una variazione di bilancio, al recepimento delle eventuali successive 
modifiche rispetto allo stanziamento iniziale relativo all’entrata dei tributi coinvolti. La norma lascia fermo al 30 
aprile il termine di approvazione dei regolamenti TARI;

  l’art. 43 comma 11 del D.L. 50/2022 convertito nella Legge n. 91 del 15/07/2022, il quale prevede che “Nell'ipotesi 
in cui il termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia prorogato a una data successiva al 30 aprile 
dell'anno di riferimento, il termine per l'approvazione degli atti di cui al primo periodo coincide con quello per la 
deliberazione del bilancio di previsione. In caso di approvazione o di modifica dei provvedimenti relativi alla TARI 
o alla tariffa corrispettiva in data successiva all'approvazione del proprio bilancio di previsione, il comune 
provvede ad effettuare le conseguenti modifiche in occasione della prima variazione utile.”;

 RILEVATO inoltre che:

 la legge 27 dicembre 2017, n. 205 ha attribuito ad ARERA, Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente, 
ha le funzioni generali di supervisione dello sviluppo del mercato, di regolazione tariffaria e di controllo, ispezione 
e sanzione anche nel settore dei rifiuti, da esercitare con gli stessi poteri e nel quadro dei principi e finalità fissati 
dalla propria legge istitutiva;

  con deliberazione n. 444/2019 e il relativo allegati, c.d. TITR 444, l’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e 
Ambiente (ARERA) ha individuato gli elementi informativi minimi che devono essere garantiti all’utente del 
servizio integrato di gestione dei rifiuti urbani nel periodo di regolazione dal 1° aprile 2020 al 31 dicembre 2023;

  con la delibera n. 15/2022 avente ad oggetto la “Regolazione della qualità del servizio di gestione dei rifiuti 
urbani” e con l’allegato TQRIF, Testo unico per la regolazione della qualità del servizio di gestione dei rifiuti 
urbani, la medesima autorità ARERA ha previsto ulteriori incombenze a carico dei soggetti che partecipano alla 
gestione del ciclo dei rifiuti anche in termini di coordinamento e organizzazione;

  il testo unico TQRIF di cui alla suddetta delibera n. 15/2022/R/RIF entra in vigore il 1° gennaio 2023 e pertanto 
si rende necessario adeguare il regolamento TARI entro la medesima data;

CONSIDERATO che:
  fermo restando il rispetto delle previsioni normative di rango legislativo in materia tributaria, nell’esercizio delle 

competenze attribuite dalla legge 205/17 e dalla legge 481/95, l’Autorità è chiamata ad introdurre obblighi e 
standard di qualità in capo al gestore del servizio, a tutela degli utenti;

 nell’esercizio delle competenze regolatorie attribuitele dalla legge 205/17 in materia di livelli di qualità del servizio 
di gestione dei rifiuti urbani, l’Autorità ha il potere di regolare anche aspetti finora disciplinati dai Comuni, 
nell’esercizio della potestà regolamentare sulle proprie entrate, di cui all’articolo 149, comma 3 del decreto 
legislativo 267/00;



 la potestà regolamentare degli enti locali in ordine alle proprie entrate debba dunque essere esercitata dagli 
stessi nel rispetto delle disposizioni regolatorie e degli standard di qualità del servizio adottati dalla medesima;

RITENUTO pertanto di adottare un regolamento comunale che sia conforme alle disposizioni della normativa TARI e che 
siano contestualmente condivisibili dall’Ente;

RICHIAMATO l’art. 42, comma 1, lettera f), della Legge n. 267/2000, inerente alla competenza dei Consigli Comunali 
nella disciplina generale;

RITENUTO, pertanto, sottoporre all’esame e all’approvazione del Consiglio comunale il nuovo schema di Regolamento 
comunale per l’applicazione della tassa sui rifiuti del Comune di San Zeno di Montagna, allegato A) alla presente 
deliberazione, allineato con le disposizioni di cui alla Delibera Arera n. 12/2022/R/Rif, per costituire parte integrante del 
presente provvedimento;

VISTO il parere favorevole in merito alla REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE, espressi in merito dal Responsabile 
dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D. lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole rilasciato dal Revisore contabile in data 28/04/2023 di cui al prot.0003068 (Allegato B);
DELIBERA

di considerare le premesse parti integranti, formali e sostanziali, del presente provvedimento:

1. di prendere atto ed approvare, il nuovo schema di Regolamento comunale per l’applicazione della tassa sui rifiuti 
(TARI) del Comune di San Zeno di Montagna, conforme alle disposizioni di cui alla Delibera ARERA n. 
15/2022/R/rif, (Allegato A) per costituire parte integrante del presente provvedimento;

2. di prendere atto che lo schema del nuovo regolamento si compone di n. 56 articoli strutturati come segue:

 CAPO I -DISPOSIZIONI GENERALI - da art. 1 a art. 12
 CAPO II – COSTI DEL SERVIZIO E CRITERI PER LA DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE TARI - da art. 13 a art. 16
 CAPO III – CLASSIFICAZIONE DELLE UTENZE E DELLE CATEGORIE DI UTENZA - da art. 17 ad art. 23
 CAPO IV – DISCIPLINA DELLE RIDUZIONI TARIFFARIE, DELLE AGEVOLAZIONI E DELLE ESENZIONI - da art. 24 a 

art. 35
 CAPO V – DISCIPLINA DEL TRIBUTO GIORNALIERO - da art. 36 a art. 37
 CAPO VI – DICHIARAZIONE E GESTIONE DEL TRIBUTO - da art. 38 a art. 40
 CAPO VII – MODALITA’ E PERIODICITA’ DI PAGAMENTO, RATEIZZAZIONE E RETTIFICA DEGLI IMPORTI NON 

DOVUTI -da art. 42 a art. 45
 CAPO VIII - ACCERTAMENTI – SANZIONI – CONTENZIOSO - da art. 46 a art. 53
 CAPO IX – DISPOSIZIONI TRANSITORIE E FINALI -da art. 54 a art. 56

3. di dare atto che il presente regolamento per l’applicazione della TARI produce effetti con decorrenza dal 1° 
gennaio 2023;

4. di disporre la trasmissione della presente deliberazione e del regolamento in oggetto, entro i termini di legge al 
Ministero dell’Economia e delle finanze – Dipartimento delle Finanze, mediante pubblicazione telematica sul 
Portale del Federalismo Fiscale secondo le disposizioni vigenti;

5. di precisare che il documento informatico da trasmettere dovrà soddisfare requisiti stabiliti dal D.M. 20/07/2021 
in ottemperanza alle disposizioni normative introdotte dall’articolo 13 comma 15 del D.L. 201/2011 convertito 
dalla Legge 214/2011;

6. di procedere, dopo l’esecutività della presente deliberazione, alla pubblicazione sul portale istituzionale dell’Ente 
del nuovo Regolamento in questione il quale entrerà in vigore, ai sensi dell’art. 10 delle Preleggi del Codice civile, 
dal quindicesimo giorno successivo a quello di pubblicazione all’albo pretorio on-line.

EFFETTUATA successivamente la votazione per la dichiarazione di immediata eseguibilità con il seguente 
risultato: 



Consiglieri presenti:                                                                   n. …
Consiglieri votanti:                                                                            n. …
Consiglieri  favorevoli:                                                                      n. … 
Consiglieri contrari                n. … (…………………………) 
Consiglieri astenuti:                                                                          n. …  
Si approva pertanto l’immediata eseguibilità,

CIO’ PREMESSO, 

D E L I B E R A
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

 



DELIBERAZIONE C.C. n. 10 del 28/04/2023

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
Maurizio Castellani

Firmato digitalmente

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Angela Moliterno

Firmato digitalmente

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO. (Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, e ss.mm.ii.)
La presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato intestato a maurizio castellani, ANGELA MOLITERNO 
è valido e non revocato, e la cui verifica ha avuto esito positivo. Documento stampato il giorno 13/06/2023. FIRMATO ______________ 
Impronta HASH (SHA256):613adc6bd8a2327ca0780928bfb019a0cffc4b00a3cb378e017c200936dc5e5d.



COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA
Provincia di Verona

PARERE TECNICO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
CASTELLANI MAURIZIO quale Sindaco, avanza al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione, da 
dichiararsi immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del Decreto Legislativo 267/2000, avente ad 
oggetto:

Oggetto: REGOLAMENTO COMUNALE PER L'APPLICAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIURI (TARI). ESAME ED 
ARRPOVAZIONE DEL NUOVO SCHEMA PER ADEGUAMENTO ALLA DELIBERA ARERA N. 15/2022/R/RIF TESTO 
UNICO TQRIF 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Il/La sottoscritto/a castellani maurizio / INFOCERT SPA, quale Responsabile dell’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA, 
essendo state eseguite tutte le procedure di legge previste per la fattispecie, valutate ai fini istruttori le condizioni di 
ammissibilità ed i presupposti che siano rilevanti per l’emanazione del provvedimento, esprime, ai sensi dell'articolo 49, 
primo comma, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000,così come modificato dall’art. 3 comma 1 - lettera b) del D.L. 174/2012.

PARERE FAVOREVOLE

in ordine alla regolarità tecnica della proposta stessa.

San Zeno di Montagna, lì 28/04/2023
Responsabile Area Economico-Finanziaria 

castellani maurizio / INFOCERT SPA 
Firmato digitalmente

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO. (Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, e ss.mm.ii.)
La presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato intestato a maurizio castellani 
è valido e non revocato, e la cui verifica ha avuto esito positivo. Documento stampato il giorno 13/06/2023. FIRMATO ______________ 
Impronta HASH (SHA256):037a7cbac67ba390ff66286f7ff928df37766d27c5b63397f78fe72a82f7533c.



COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA
Provincia di Verona

PARERE CONTABILE

Oggetto: REGOLAMENTO COMUNALE PER L'APPLICAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIURI (TARI). ESAME ED 
ARRPOVAZIONE DEL NUOVO SCHEMA PER ADEGUAMENTO ALLA DELIBERA ARERA N. 15/2022/R/RIF TESTO 
UNICO TQRIF 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA:

Il sottoscritto    , Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 così come 
modificato dall’art. 3 comma 1 - lettera b) del D.L. 174/2012;esprime per quanto di competenza, sotto il profilo della 
regolarità contabile

PARERE FAVOREVOLE

in ordine alla regolarità contabile della proposta stessa.

San Zeno di Montagna, lì 28/04/2023
Responsabile Area Economico-Finanziaria 

castellani maurizio / INFOCERT SPA 
Firmato digitalmente

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO. (Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, e ss.mm.ii.)
La presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato intestato a maurizio castellani 
è valido e non revocato, e la cui verifica ha avuto esito positivo. Documento stampato il giorno 13/06/2023. FIRMATO ______________ 
Impronta HASH (SHA256):21c07e82eef64ad7c7a86e2f8cacceeeb1140256f5fa7fc1fe4ca2d5eacb67a1.
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COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA 
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PARERE  DEL 28/04/2023 
 
 
Premesso che in data 28/04/2023 lo scrivente Revisore ha ricevuto la seguente documentazione: 

 

1. La proposta di delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 21/04/2023 avente ad oggetto 
“REGOLAMENTO COMUNALE PER L'APPLICAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIURI (TARI). ESAME ED 

ARRPOVAZIONE DEL NUOVO SCHEMA PER ADEGUAMENTO ALLA DELIBERA ARERA N. 15/2022/R/RIF TESTO 
UNICO TQRIF”. 

2. Lo schema del nuovo Regolamento per l’applicazione della Tassa sui Rifiuti (Tari), adeguato alla 
normativa Arera di cui alla delibera 15/2022/R/rif. in via di approvazione; 

 
espone quanto segue: 

 

• l’Ente è già dotato di un proprio Regolamento avente oggetto la tassa in argomento; 

• si ritiene ora opportuno apportare modifiche al regolamento per renderlo coerente alle novità sopra 
riportate, esaminare e approvare il nuovo schema di Regolamento; 

• è certamente compito dello scrivente Revisore emettere sulla materia in esame il proprio parere in 
ossequio al disposto del numero 7) della lettera b) del comma 1 dell’art. 239 del D. Lgs. 267/2000 
(Art. 239 Funzioni dell’organo di revisione: 1. L’organo di revisione svolge le seguenti funzioni: 
…(omissis)…b) pareri, con le modalità stabilite dal regolamento, in materia di:…..(omissis)…..7) 
proposta di regolamento di contabilità, economato-provveditorato, patrimonio e di applicazione dei 
tributi locali). 
 

Tanto premesso in via generale, si evidenzia nello specifico quanto di seguito. 
 
 

In esito alle verifiche effettuate, quanto esposto nella proposta di deliberazione consiliare in oggetto 
risulta essere conforme alle norme di legge in materia ed in particolare a quelle richiamate nel corpo 
della delibera stessa. 
 
Per tutto quanto verificato ed evidenziato e limitatamente alle proprie competenze, il Revisore 
esprime dunque parere favorevole all’adozione del provvedimento in esame. 
 
Padova, 28/04/2023 
 
 
            Il Revisore  
        Dr. Ezio Piovesan 
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COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA
Provincia di Verona

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Oggetto: REGOLAMENTO COMUNALE PER L'APPLICAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIURI (TARI). ESAME ED 
ARRPOVAZIONE DEL NUOVO SCHEMA PER ADEGUAMENTO ALLA DELIBERA ARERA N. 15/2022/R/RIF TESTO 
UNICO TQRIF 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On line sul sito istituzionale 
www.comunesanzenodimontagna.it alla pagina Il Comune - Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dalla data 
odierna e che la stessa sarà trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.

San Zeno di Montagna, lì 23/05/2023
Il Segretario Comunale 

MOLITERNO ANGELA / INFOCERT SPA 
Firmato digitalmente
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